Artigo 1º- Fica autorizado o repasse dos recursos do Prêmio Excelência Educacional, nos 

termos da Resolução Seduc n° 103, de 26 de novembro de 2024 a serem concedidos no exercício de 

2025, para as unidades executoras:  

I- Associação de Pais e Mestres da E.M. Prof. Dr. José Machado Rosa, até o valor de R$ 

33.300,00 (trinta e três mil e trezentos reais);  

II- Associação de Pais e Mestres da E.M. Profª Maria Virginia Silva, até o valor de R$ 

29.200,00 (vinte e nove mil e duzentos reais);  

III- Associação de Pais e Mestres da E.M. Solange de Paula, até o valor de R$ 39.600,00 

(trinta e nove mil e seiscentos reais);  

IV- Associação de Pais e Mestres da E.M. Profª Vilma Aparecida de Almeida Ribas, até o 

valor de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).  

Artigo 2º- Os recursos do prêmio deverão ser utilizados exclusivamente para:   

I- Aquisição de materiais de consumo para atividades administrativas, pedagógicas e de 

pesquisa; 

II- Compra de bens duráveis e equipamentos necessários aos diferentes ambientes